
       

  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM NABUCO - PE 
Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024- MENOR PREÇO POR ITEM 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 30/01/2025. ÀS 10:30hrs (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO 
CCI – (CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS) E CCJ – (CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS JOVENS) DO 
MUNICÍPIO DE JOAQUIM NABUCO- PE 

 

 

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA 
VALOR 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

1 

ACUCAR TIPO CRISTAL, COR, CHEIRO PRÓPRIOS E SABOR DOCE, 9 9.8% 
P/P ADMITINDO A UMIDADE MAX. DE 0,04% P/P, ISENTOS DE LARVAS, 
MATERIAIS. TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PLÁSTICO 

ATÓXICO C/ PESO LIQUIDO DE 1KG. MARCAS REFERENCIAIS SUGERIDA: 
AGROVALE, IMPERIAL, PETRIBU OU 
SIMILAR. 

QUILOGRA

MAS 
900 

PINDORAMA/ 
COOPERATIVA DE 

C. AGRO. E IND. 
PINDORAMA LTDA 

R$ 3,77 R$ 3.393,00 

6 

ARROZ BRANCO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, 

COM TEOR E UMIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E 
MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO 
DE 1 KG. MARCA  REFERENCIAIS SUGERIDA:  KIARROZ, 

CAMIL, CAÇAROLA OU SIMILAR. 

QUILOGRA
MAS 

1200 

PINDORAMA/ 
COOPERATIVA DE 
C. AGRO. E IND. 

PINDORAMA LTDA 

R$ 5,24 R$ 6.288,00 

8 

AVEIA EM FLOCOS FINOS - INTEGRAL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, 
ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS E 

LACRADOS POR SELADOR. EMBALAGEM DE 170 G. MARCA REFERENCIAIS 
SUGERIDA: NESTLER, YOKI, ITALAC OU SIMILAR 

EMBALAGE

NS 
600 

YOKI / Yoki 
Distribuidora de 

Alimentos Ltda 
R$ 3,15 R$ 1.890,00 

13 

CAFE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DA 

ABIC, ISENTO DE GRÃOS PRETOS - VERDES OU 
FERMENTADOS E CRUS, NA COR CASTANHO CLARO A 
MODERADO ESCURO, S/AMARGOR, TORRADO E MOÍDO, 

AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE REGULAR A INTENSO, 
ISENTO DE GOSTO. EMBALAGEM 250G. MARCAS 
REFERENCIAIS SUGERIDA: PILÃO, MARATÁ, SANTA 

CLARA, OU SIMILAR; 

 

 
 
 

PACOTE
S 

 

 
 
 

800 

OURO VERDE 
/ INDUSTRIA 

COMERCIO 
OURO VERDE 

LTDA 

R$ 
10,19 

R$ 8.152,00 

28 

FEIJAO CARIOQUINHA, tipo 1, novo, grãos inteiros e sadios, 
com umidade permitida de 15%, isento de misturas de outras 
espécies, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico 
com 1kg. Marca Referenciais Sugerida: KICALDO, LEGAL, TIO 

NEGO ou similar; 

KG 1200 
BOM SABOR / 
Industria de 

Alimentos Ltda 
R$ 5,06 R$ 6.072,00 

30 

FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO, OBTIDO DO PROCESSAMENTO 

TECNOLÓGICO ADEQUADO, DE GRÃOS DE MILHO, SÃOS, LIMPOS, DE 
GERMINADOS, PRE COZIDO E SECO POR PROCESSO ADEQUADO, ASPECTO, 
COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, EMBALAGEM 

PRÓPRIA DE 500G. MARCA REFERENCIAIS SUGERIDA: NUTRIVITA, 
NORDESTINO, CORINGA OU SIMILAR; 

UNIDADES 2100 

PINDORAMA/ 
COOPERATIVA DE 
C. AGRO. E IND. 

PINDORAMA LTDA 

R$ 0,99 R$ 2.079,00 

31 

LEITE DE CÔCO, NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, OBTIDO DO 
ENDOSPERMA DO CÔCO, PROCEDENTE DE FRUTOS MADUROS, ISENTO DE 
SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO DE COR, CHEIRO E SABOR 

PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO COM 500ML. MARCAS 
REFERENCIAIS SUGERIDA: SOCOCO, COPRA, MOCOCA, OU SIMILAR 

UNIDADES 480 CAMARAGIBE R$ 3,30 R$ 1.584,00 

33 

MACARRÃO VITAMINADO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS, SÊMOLA DE 
TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE 500G. MARCAS REFERENCIAIS SUGERIDA: PILAR, 
VITARELLA, URBANO, OU SIMILAR 

UNIDADES 2000 

BRANDINI / 
PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 
BRANDINI SA 

R$ 2,17 R$ 4.340,00 

mailto:EXCELENCIACOMERCIO2023@GMAIL.COM


       

  

37 
MORTADELA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONTENDO NA EMBALAGEM 
DATA DE VALIDADE. MARCA REFERENCIAIS SUGERIDA: SEARA, AURORA, 

CONFIANÇA OU SIMILAR; 

QUILOGRA
MAS 

800 CONFIANÇA R$ 7,94 R$ 6.352,00 

38 

MILHO PARA MUNGUNZÁ - GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM 

ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE 
UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 G. MARCAS 
REFERENCIAIS SUGERIDA:YOKI, TURQUESA, KICALDO OU SIMILAR; 

UNIDADES 600 
SPECIAL/ 

COMERCIO MILHO 
EIRELI 

R$ 2,29 R$ 1.374,00 

39 

OLEO DE SOJA REFINADO, COMESTÍVEL SEM COLESTEROL, 0% DE 

GORDURAS TRANS, ANTIOXIDANTE E COMPOSTO COM ACIDO CÍTRICO, 
SEM GLÚTEN, EM EMBALAGEM DE 900ML. MARCAS REFERENCIAIS 
SUGERIDA: SOYA, LIZA, CONCÓRDIA OU SIMILAR; 

UNIDADES 600 

LIZA COMERCIO 

DE ALIMENTOS 
LTDA 

 

R$ 8,69 R$ 5.214,00 

46 

SAL REFINADO, IODADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, 
AUSÊNCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGÂNICAS, COM NO MÍNIMO 
96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, UMIDADE MÁXIMA DE 

0,2%, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO COM 1 KG. MARCAS  
REFERENCIAIS  SUGERIDA: MARLIN, MARFIM, LEBRE OU SIMILAR; 

QUILOGRA

MAS 
210 

CAMARAO / 
ALGENIR 

CARDOSO DE 
MESQUITA ME. 

R$ 0,94 R$ 752,00 

49 

TEMPERO, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, TIPO COMINHO, 
MOÍDO SEM PIMENTA, APLICAÇÃO CULINÁRIA. PACOTE COM 100G. 
MARCA REFERENCIAIS SUGERIDA: MARATÁ, DONA CLARA, SÃO BRÁS, OU 

SIMILAR. 

PACOTES 800 GRAO VERDE R$ 5,24 R$ 6.288,00 

VALOR TOTAL:  R$ 47.674,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:EXCELENCIACOMERCIO2023@GMAIL.COM


       

  

 

 

 

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE: 

- Razão Social da Licitante: EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

- CNPJ: 50.785.036/0001-04 

E-mail: excelenciacomercio2023@gmail.com  

Endereço RUA DISTRITO INDUSTRIAL S/N : Centro  

Cidade: MATRIZ DE CAMARAGIBE            UF: AL_ 

CEP: 57910-000     Telefone: (82) 99399-2475 

Dados Bancários: Banco Itaú Unibanco (341) / Agência: 5584 / Conta Corrente: 98360-4 

 

 

- Representante Legal para assinatura da ata/contrato é: 

- Nome: Flávia Farias da Silva 

- RG 3322269-0 SSP/AL - CPF: 089.623.654-48 

- Estado civil: Solteira 

- Domicilio: Praça Bom Jesus, 45 - Centro - Matriz de Camaragibe/AL 

- Telefone: 99399-2475 

 

DECLARAMOS que o prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (SESSENTA) dias, a contar da data de 

sua apresentação..  

DECLARAMOS Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva 

responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão 

ou qualquer outro pretexto. 

DECLARAMOS que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante 

da execução do objeto licitado, considerando os itens entregues/executados no Local indicado neste Edital  

DECLARAMOS ainda que concordamos com todos os termos do Edital Pregão n.º 05/2024 e seus Anexos. 

 
 

 
Matriz De Camaragibe, 12 de Fevereio de 2025 

 
 
 
 

 
 
 

                                                        EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ Nº 50.785.036/0001-04 
FLAVIA FARIAS DA SILVA 

RG: 3322269-0 SSP/AL 
 CPF: 089.623.654-48 
REPRESENTANTE  

 

mailto:EXCELENCIACOMERCIO2023@GMAIL.COM

		2025-02-12T12:56:03-0300
	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA:50785036000104




